
 盘龙区青云街道办事处金沙社区居务公开事项清单

序号
公开事项

公开内容 公开依据 公开时限 公开主体 公开渠道和载体 公开对象 公开方式

一级事项 二级事项

1

基本信息

居委会概况
居委会概况、办公地址、办公时
间、办公电话

《中华人民共和国城市居民委员会组织法》
自信息形成（变更）20个工
作日内

金沙社区居民委员会
■政府网站                     

■居委会公示栏
社会 主动

2 居委会委员分工 居委会委员岗位职责、岗位分工 《中华人民共和国城市居民委员会组织法》
自信息形成（变更）20个工
作日内

金沙社区居民委员会 ■居委会公示栏 社会 主动

3 信息公开 居委财务
居委会每月发生额及余额表、收
入费用表、银行明细账、库存现
金明细表、资产负债表

四议两公开 自信息形成7个工作日 金沙社区居民委员会 ■居委会公示栏 社会 主动

4 便民利民服务 服务事项办理
社区职权范围内负责办理的政务
服务事项名称、办理时限、办理
条件等相关信息

1.《国务院办公厅关于全面推进基层政务公开标准化规范化工作的
指导意见》（国办发〔2019〕54号）
2.《云南省人民政府办公厅关于印发云南省政务服务事项基本目录
管理暂行办法的通知》(云政办发〔2020〕56号)

信息形成或者变更之日起20
个工作日内，法律法规另有
规定的从其规定

金沙社区居民委员会
■居委会公示栏

  ■金沙社区公示栏 社会 主动

5 专项资金分配结果
政府拨付和接受社会捐
赠的救灾救济、助残款

物发放

申请残疾人特殊困难临时救助名
单（包括被公示人姓名、年龄、
申请理由、家庭情况及申请补贴
金额等）

《国务院办公厅关于全面推进基层政务公开标准化规范化工作的指导
意见》（国办发〔2019〕54号）

信息形成或者变更的当天，
公示5个工作日

金沙社区居民委员会
■居委会公示栏

  ■金沙社区公示栏 社会 主动



 盘龙区青云街道办事处金沙社区居务公开事项清单

序号
公开事项

公开内容 公开依据 公开时限 公开主体 公开渠道和载体 公开对象 公开方式

一级事项 二级事项

6

就业失业登记

失业登记

1.对象范围                    
2.申请人权利和义务
3.申请条件
4.申请材料
5.办理流程
6.办理时限
7.办理地点（方式）
8.办理结果告知方式

1.《中华人民共和国政府信息公开条例》                     
2.《中华人民共和国就业促进法》                            
3.《人力资源市场暂行条例》(中华人民共和国国务院令第700号)

公开事项信息形成或变更之
日起20个工作日内公开

金沙社区居民委员会
■居委会公示栏

  ■金沙社区公示栏 社会 主动

7 就业登记

1.对象范围
2.办理条件
3.办理材料
4.办理流程
5.办理时限
6.办理地点（方式）
7.办理结果告知方式
8.咨询电话

1.《中华人民共和国政府信息公开条例》                     
2.《中华人民共和国就业促进法》                                 
3.《人力资源市场暂行条例》(中华人民共和国国务院令第700号)

公开事项信息形成或变更之
日起20个工作日内公开

金沙社区居民委员会
■居委会公示栏

  ■金沙社区公示栏 社会 主动

8 《就业创业证》申领

1.对象范围
2.证件使用注意事项
3.申领条件
4.申领材料
5.办理流程
6.办理时限
7.办理地点（方式）
8.证件送达方式
9.咨询电话

1.《中华人民共和国政府信息公开条例》                     
2.《中华人民共和国就业促进法》                                         
3.《人力资源市场暂行条例》(中华人民共和国国务院令第700号)

公开事项信息形成或变更之
日起20个工作日内公开

金沙社区居民委员会
■居委会公示栏

  ■金沙社区公示栏 社会 主动

9

对就业困难人员（含
建档立卡贫困劳动
力）实施就业援助

就业困难人员认定

1.文件依据
2.对象范围
3.申请条件
4.申请材料
5.办理流程
6.办理时限
7.办理地点（方式）
8.办理结果告知方式
9.咨询电话

1.《中华人民共和国政府信息公开条例》                     
2.《中华人民共和国就业促进法》                          
3.《人力资源市场暂行条例》(中华人民共和国国务院令第700号)

公开事项信息形成或变更之
日起20个工作日内公开

金沙社区居民委员会
■居委会公示栏

  ■金沙社区公示栏 社会 主动

10
就业困难人员社会保险

补贴申领

1.文件依据
2.政策对象
3.补贴标准
4.申请条件
5.申请材料
6.办理流程
7.办理时限
8.办理地点（方式）
9.办理结果告知方式
10.咨询电话

1.《中华人民共和国政府信息公开条例》                     
2.《中华人民共和国就业促进法》                          
3.《人力资源市场暂行条例》(中华人民共和国国务院令第700号)

公开事项信息形成或变更之
日起20个工作日内公开

金沙社区居民委员会
■居委会公示栏

  ■金沙社区公示栏 社会 主动
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序号
公开事项

公开内容 公开依据 公开时限 公开主体 公开渠道和载体 公开对象 公开方式

一级事项 二级事项

11

创业服务

创业补贴申领

1.文件依据
2.政策对象
3.补贴标准
4.申请条件
5.申请材料
6.办理流程
7.办理时限
8.办理地点（方式）
9.办理结果告知方式
10.咨询电话

1.《中华人民共和国政府信息公开条例》                       
2.《中华人民共和国就业促进法》                            
3.《人力资源市场暂行条例》(中华人民共和国国务院令第700号)

公开事项信息形成或变更之
日起20个工作日内公开

金沙社区居民委员会
■居委会公示栏

  ■金沙社区公示栏 社会 主动

12 创业担保贷款申请

1.文件依据
2.政策对象
3.贷款额度
4.申请条件
5.申请材料
6.办理流程
7.办理时限
8.办理地点（方式）
9.办理结果告知方式
10.咨询电话

1.《中华人民共和国政府信息公开条例》                     
2.《中华人民共和国就业促进法》                          
3.《人力资源市场暂行条例》(中华人民共和国国务院令第700号)

公开事项信息形成或变更之
日起20个工作日内公开

金沙社区居民委员会
■居委会公示栏

  ■金沙社区公示栏 社会 主动

13

就业信息服务

就业政策
法规咨询

1.就业创业政策项
目
2.对象范围
3.政策申请条件
4.政策申请材料
5.办理流程
6.办理地点（方式）
7.咨询电话

1.《中华人民共和国政府信息公开条例》                       
2.《中华人民共和国就业促进法》                          
3.《人力资源市场暂行条例》(中华人民共和国国务院令第700号)

公开事项信息形成或变更之
日起20个工作日内公开

金沙社区居民委员会
■居委会公示栏

  ■金沙社区公示栏 社会 主动

14
岗位信息

发布

1.招聘单位
2.岗位要求
3.福利待遇
4.招聘流程
5.应聘方式
6.咨询电话

1.《中华人民共和国政府信息公开条例》                       
2.《中华人民共和国就业促进法》                          
3.《人力资源市场暂行条例》(中华人民共和国国务院令第700号)

公开事项信息形成或变更之
日起20个工作日内公开

金沙社区居民委员会
■居委会公示栏

  ■金沙社区公示栏 社会 主动

15
职业培
训信息
发布

1.服务内容
2.咨询电话

1.《中华人民共和国政府信息公开条例》                       
2.《中华人民共和国就业促进法》                          
3.《人力资源市场暂行条例》(中华人民共和国国务院令第700号)

公开事项信息形成或变更之
日起20个工作日内公开

金沙社区居民委员会
■居委会公示栏

  ■金沙社区公示栏 社会 主动
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序号
公开事项

公开内容 公开依据 公开时限 公开主体 公开渠道和载体 公开对象 公开方式

一级事项 二级事项

16

统计法律规范

统计法律
法规规章

统计领域相关法律
、法规、规章

1.《中华人民共和国统计法》                                
2.《中华人民共和国政府信息公开条例》                      
3.《中华人民共和国统计法实施条例》

公开事项信息形成或变更之
日起20个工作日内公开

金沙社区居民委员会
■居委会公示栏

  ■金沙社区公示栏 社会 主动

17 规范性文件
统计领域相关规范
性文件

1.《中华人民共和国统计法》                                
2.《中华人民共和国政府信息公开条例》                      
3.《中华人民共和国统计法实施条例》

公开事项信息形成或变更之
日起20个工作日内公开

金沙社区居民委员会
■居委会公示栏

  ■金沙社区公示栏 社会 主动

18

统计调查制度

国家统计
调查制度

开展统计调查工作中执行的国家
统计调查制度的主要内容

1.《中华人民共和国统计法》                                 
2.《中华人民共和国政府信息公开条例》                      
3.《中华人民共和国统计法实施条例》

实时更新 金沙社区居民委员会
■居委会公示栏

  ■金沙社区公示栏 社会 主动

19
地方统计
调查制度

开展统计调查工作中执行的地方
统计调查制度的主要内容

1.《中华人民共和国统计法》                                
2.《中华人民共和国政府信息公开条例》                      
3.《中华人民共和国统计法实施条例》

实时更新 金沙社区居民委员会
■居委会公示栏

  ■金沙社区公示栏 社会 主动

20

统计数据

数据发布

统计公报，年度、季度、月度主
要统计数据，按国家规定对外发
布的重大国情国力普查数据和重
要统计调查相关数据

1.《中华人民共和国统计法》                                
2.《中华人民共和国政府信息公开条例》                      
3.《中华人民共和国统计法实施条例》

适时发布 金沙社区居民委员会
■居委会公示栏

  ■金沙社区公示栏 社会 主动

21 重点数据解读
重点统计数据发布
后的配套解读

1.《中华人民共和国统计法》                              
2.《中华人民共和国政府信息公开条例》                      
3.《中华人民共和国统计法实施条例》

适时发布 金沙社区居民委员会
■居委会公示栏

  ■金沙社区公示栏 社会 主动
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序号
公开事项

公开内容 公开依据 公开时限 公开主体 公开渠道和载体 公开对象 公开方式

一级事项 二级事项

22

社会保险登记

城乡居
民养老
保险参
保登记

1.事项名称
2.事项简述
3.办理材料
4.办理方式
5.办理时限
6.结果送达
7.收费依据及标准
8.办事时间
9.办理机构及地点
10.咨询查询途径
11.监督投诉渠道

1.《中华人民共和国政府信息公开条例》
2.《中华人民共和国社会保险法》
3.《社会保险费征缴暂行条例》（中华人民共和国国务院令710号）

公开事项信息形成或变更之
日起20个工作日内公开

金沙社区居民委员会
■居委会公示栏

  ■金沙社区公示栏 社会 主动

23
职工（灵活就业）参

保登记

1.事项名称
2.事项简述
3.办理材料
4.办理方式
5.办理时限
6.结果送达
7.收费依据及标准
8.办事时间
9.办理机构及地点
10.咨询查询途径
11.监督投诉渠道

1.《中华人民共和国政府信息公开条例》
2.《中华人民共和国社会保险法》
3.《社会保险费征缴暂行条例》（中华人民共和国国务院令710号）

公开事项信息形成或变更之
日起20个工作日内公开

金沙社区居民委员会
■居委会公示栏

  ■金沙社区公示栏 社会 主动

24
社会保险参保信息维

护
个人基本信息变更

1.事项名称
2.事项简述
3.办理材料
4.办理方式
5.办理时限
6.结果送达
7.收费依据及标准
8.办事时间
9.办理机构及地点
10.咨询查询途径
11.监督投诉渠道

1.《中华人民共和国政府信息公开条例》
2.《中华人民共和国社会保险法》
3.《社会保险费征缴暂行条例》（中华人民共和国国务院令710号）

公开事项信息形成或变更之
日起20个工作日内公开

金沙社区居民委员会
■居委会公示栏

  ■金沙社区公示栏 社会 主动
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公开内容 公开依据 公开时限 公开主体 公开渠道和载体 公开对象 公开方式

一级事项 二级事项

25

社会保险缴费申报

社会保险缴费申报与变
更

1.事项名称
2.事项简述
3.办理材料
4.办理方式
5.办理时限
6.结果送达
7.收费依据及标准
8.办事时间
9.办理机构及地点
10.咨询查询途径
11.监督投诉渠道

1.《中华人民共和国政府信息公开条例》
2.《中华人民共和国社会保险法》
3.《社会保险费征缴暂行条例》（中华人民共和国国务院令710号）

公开事项信息形成或变更之
日起20个工作日内公开

金沙社区居民委员会
■居委会公示栏

  ■金沙社区公示栏 社会 主动

26
社会保险费欠费补缴申

报

1.事项名称
2.事项简述
3.办理材料
4.办理方式
5.办理时限
6.结果送达
7.收费依据及标准
8.办事时间
9.办理机构及地点
10.咨询查询途径
11.监督投诉渠道

1.《中华人民共和国政府信息公开条例》
2.《中华人民共和国社会保险法》

公开事项信息形成或变更之
日起20个工作日内公开

金沙社区居民委员会
■居委会公示栏

  ■金沙社区公示栏 社会 主动

27

养老保险服务

城乡居民养老保险待遇
申领

1.事项名称
2.事项简述
3.办理材料
4.办理方式
5.办理时限
6.结果送达
7.收费依据及标准
8.办事时间
9.办理机构及地点
10.咨询查询途径
11.监督投诉渠道

1.《中华人民共和国政府信息公开条例》
2.《中华人民共和国社会保险法》

公开事项信息形成或变更之
日起20个工作日内公开

金沙社区居民委员会
■居委会公示栏

  ■金沙社区公示栏 社会 主动

28 居民养老保险注销登记

1.事项名称
2.事项简述
3.办理材料
4.办理方式
5.办理时限
6.结果送达
7.收费依据及标准
8.办事时间
9.办理机构及地点
10.咨询查询途径
11.监督投诉渠道

1.《中华人民共和国政府信息公开条例》
2.《中华人民共和国社会保险法》

公开事项信息形成或变更之
日起20个工作日内公开

金沙社区居民委员会
■居委会公示栏

  ■金沙社区公示栏 社会 主动
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序号
公开事项

公开内容 公开依据 公开时限 公开主体 公开渠道和载体 公开对象 公开方式

一级事项 二级事项

29 养老保险服务
城乡居民基本养老保险
关系转移接续申请

1.事项名称
2.事项简述
3.办理材料
4.办理方式
5.办理时限
6.结果送达
7.收费依据及标准
8.办事时间
9.办理机构及地点
10.咨询查询途径
11.监督投诉渠道

1.《中华人民共和国政府信息公开条例》
2.《中华人民共和国社会保险法》

公开事项信息形成或变更之
日起20个工作日内公开

金沙社区居民委员会
■居委会公示栏

  ■金沙社区公示栏 社会 主动

30

社会保障卡服务

社会保障卡申领

1.办理条件
2.申请材料
3.办理流程
4.办理时限
5.办理结果
6.收费依据及标准
7.办事时间
8.办理机构及地点
9.咨询查询途径

1.《中华人民共和国政府信息公开条例》
2.《中华人民共和国社会保险法》

公开事项信息形成或变更之
日起20个工作日内公开

金沙社区居民委员会
■居委会公示栏

  ■金沙社区公示栏 社会 主动

31
社会保障卡应用状态查

询

1.办理条件
2.申请材料
3.办理流程
4.办理时限
5.办理结果
6.收费依据及标准
7.办事时间
8.办理机构及地点
9.咨询查询途径

1.《中华人民共和国政府信息公开条例》
2.《中华人民共和国社会保险法》

公开事项信息形成或变更之
日起20个工作日内公开

金沙社区居民委员会
■居委会公示栏

  ■金沙社区公示栏 社会 主动

32
社会保障卡信息变更

（非关键信息）

1.办理条件
2.申请材料
3.办理流程
4.办理时限
5.办理结果
6.收费依据及标准
7.办事时间
8.办理机构及地点
9.咨询查询途径

1.《中华人民共和国政府信息公开条例》
2.《中华人民共和国社会保险法》

公开事项信息形成或变更之
日起20个工作日内公开

金沙社区居民委员会
■居委会公示栏

  ■金沙社区公示栏 社会 主动



 盘龙区青云街道办事处金沙社区居务公开事项清单

序号
公开事项

公开内容 公开依据 公开时限 公开主体 公开渠道和载体 公开对象 公开方式

一级事项 二级事项

33 社会保障卡服务
社会保障卡密码修改与

重置

1.办理条件
2.申请材料
3.办理流程
4.办理时限
5.办理结果
6.收费依据及标准
7.办事时间
8.办理机构及地点
9.咨询查询途径

1.《中华人民共和国政府信息公开条例》
2.《中华人民共和国社会保险法》

公开事项信息形成或变更之
日起20个工作日内公开

金沙社区居民委员会
■居委会公示栏

  ■金沙社区公示栏 社会 主动

34 政策文件 相关政策文件
国务院、省、市 、区印发需要公 
开的有关政策文 件

1.《中华人民共和国村民委员会组织法》
2.《中华人民共和国城市居民委员会组织法 》
3.《国务院办公厅关于全面推进基层政务公开标准化规范化工作的
指导意见》（国办发〔2019〕54号）
4

自信息形成（变更）7个工作
日内

金沙社区居民委员会
■居委会公示栏

  ■金沙社区公示栏 社会 主动


